БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ ЕЙӘНСУРА РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ МУЙНАК АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ

ХАКИМИӘТЕ

453390, Башкортостан Республикаһы, Ейәнсура районы,

Үрге Муйнак ауылы, Үзәк урам, 18 Тел. 2-54-30
	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУЙНАКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЗИАНЧУРИНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

453390, Республика Башкортостан, Зианчуринский район, д.Верхний Муйнак, ул.Центральная, 18 Тел. 2-54-30

                        ҠАРАР                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ
           «13» март 2024 йыл                                   «13»  марта 2024 года

№ 10
О противопаводковых мероприятиях на территории

сельского поселения Муйнакский сельсовет

в паводковый период 2024 года

      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях защиты населения и территорий сельского поселения Муйнакский сельсовет от возможного возникновения чрезвычайных ситуаций в паводковый период 2024 года Администрация сельского поселения Муйнакский сельсовет
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав противопаводковой комиссии сельского поселения          Муйнакский сельсовет в паводковый период 2024 года, согласно приложению 1;

2. Утвердить состав аварийной бригады сельского поселения Муйнакский сельсовет в паводковый период 2024 года, согласно приложению 2;
3. Утвердить план мероприятий администрации сельского поселения Муйнакский  сельсовет в паводковый период 2024 года, согласно приложению 3;

4. Постановление обнародовать путем размещения на информационном стенде в здании Администрации сельского поселения Муйнакский сельсовет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу сельского поселения Муйнакский сельсовет

Глава сельского поселения

Муйнакский сельсовет:       ____________   Д.Ф. Атнагулов
                                               Приложение №1

к Постановлению Администрации сельского поселения Муйнакский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан

от «13» марта 2020 г. № 10
                                                                   Состав

противопаводковой комиссии сельского поселения Муйнакский сельсовет

в паводковый период 2024 года

1. Атнагулов Д.Ф. - глава СП  Муйнакский сельсовет, председатель комиссии              89373006825
2. Абдулгужин Б.З. – директор СХА «Муйнак»  зам. председателя комиссии                89374905899

                          Члены комиссии:

   д. Верхний Муйнак:

1. Азнабаева Р.Р. – зав. ФАП д. Верхний Муйнак      89270849718
2. Галеев Н.А. -  глава ЛПХ,  МТЗ -82   89276350518

3. Кутушева Г.К. – директор МОБУ СОШ д. Верхний Муйнак,   89378393475

        д. Средний  Муйнак:

 1. Галиянов Х.З. -  староста     89373597877

 2. Ишмухаметова Л.И. -  депутат округа №4,     89279607254
       д. Нижний  Муйнак:

 1. Мусина А.А.- староста,  89374953582
       д. Нижняя Акберда:

 1. Катков А.А. – староста д.Нижняя Акберда,   89279567190

      д. Умбетово:

 1. Рахматулин А.М. – староста,

 2. Ишбаев И.И. – депутат округа №8
 3. Назарова Р.В. – зав. ФАП    8(34785) 2-44-38

   д.  Мазитово:

 1. Исмагилов  Р.А. – староста, МТЗ-82                 89603972897

    д.  Габбасово:

 1. Сафаргалин С.Г. – староста                    8(34785)2-56-52
 2. Ягафаров Г.З. –    МТЗ-52                       8(34785)2-56-61
                                               Приложение № 2

к Постановлению Администрации сельского поселения Муйнакский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан

от «13» марта 2024 г. № 10
УТВЕРЖДАЮ

Глава сельского поселения

Муйнакский сельсовет
________ Д.Ф. Атнагулов
«13 »  марта 2024 г.

Состав
аварийной бригады сельского поселения Муйнакский сельсовет

в паводковый период 2024 года

	№
 п/п
	Наименование должностей
	Фамилия, имя, отчество
	Место работы
	Техника

	1
	Бригадир
	Галеев Газим Адипович
	Водитель администрации СП
	Лада 219010

	2
	Тракторист
	Атнагулов Р.К
	СХА «Муйнак»
	Т-150

	3
	Тракторист
	Мусин В.И.
	ЛПХ
	МТЗ-82

	 4
	Тракторист
	Тупицын  И.Н.
	ЛПХ
	МТЗ-80

	5
	Разнорабочий
	Сырлыбаев Ш.Г.
	Зианчуринское лесничество
	Т-40

	6
	Разнорабочий
	Азнабаев М.К.
	Глава КФХ
	МТЗ-82

	7
	Разнорабочий
	Рахматуллин Ф.И.
	ЛПХ
	МТЗ-82

	8
	Разнорабочий
	Мухаметов А.Б.
	Глава КФХ
	МТЗ-82

	Итого
	8

	Т-150-1, МТЗ 82 – 4,

МТЗ-80-1,

Т-40-1

Бригадир  _______________ Галеев Г.А.
                                               Приложение № 3

к Постановлению Администрации сельского поселения Муйнакский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан

от «13» марта 2024 г. № 10
План

мероприятий администрации сельского поселения Муйнакский сельсовет

в паводковый период 2024 года

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1.
	Создать противопаводковую комиссию, организовать её работу
	до 07.03.2020 г.
	 Глава СП

	2.
	Назначение ответственных за гидротехническими сооружениями, расположенных на территории  сельского поселения
	На  период половодья
	Глава СП

	3.
	Организовать обучение населения действиям в предпаводковый период
	до 10.04.2020г.
	Глава СП, члены противопаводковой комиссии

	4.
	Обеспечить ежедневный обход объектов жизнеобеспечения, гидрозащитных сооружений, подверженных подтоплению.
	В период повышения паводковых вод.
	члены противопаводковой комиссии

	5.
	Произвести в местах предполагаемых подтоплений осмотр береговых укреплений и гидрозащитных сооружений
	до 15.04.2020г.
	члены противопаводковой комиссии

	6.
	  Обеспечить очистку водопропускных труб от снега, льда, мусора
	до 10.04.2020г.
	члены противопаводковой комиссии

	7.
	Организовать оповещение населения в случае угрозы подтопления и при проведении эвакуации.
	При необходимости
	члены противопаводковой комиссии

	8.
	Обеспечить работу оперативных штабов при возникновении чрезвычайных ситуаций.
	При необходимости
	Глава СП

	9.
	Обеспечить эвакуацию населения и вывоз материальных ценностей из зон подтопления
	При необходимости
	члены противопаводковой комиссии

	10.
	Обеспечить сбор и обобщение информации о паводковой обстановке в населенных пунктах поселения.
	Паводковый период
	Глава СП